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“Dünyanı sənət xilas edəcək”
Xeyli vaxtdır ki, Beynəlxalq Aktivist Sənətçilər Birliyi 

rəsm komitəsinin sədri, tanınmış rəssam Nəvai Mətinin 
ideya müəllifliyi ilə ölkəmizdə  “Yurdumuzu qarış-qarış 
gəzək” layihəsi həyata keçirilir. Sənət yürüşünün əsas 
şüarı “Dünyanı sənət xilas edəcək”dir. 

Aksiyaya qoşulan rəs-
samlar ölkəni gəzib, açıq ha-
vada təbiət eskizləri çəkirlər. 
Yoldan keçənlər ayaq saxla-
yıb sənətkarlarla tanış olur, 
yaranan rəsm əsərləri ilə 
maraqlanırlar. Nəvai Mətinin 
dediyinə görə, bu aksiyanın 
məqsədi rəngkarlığı tama-
şaçıya tanıtmaqdır: “Qoy, 
sənət onların ayağına getsin 
və onları özünə cəlb etsin”.

Hələlik, son səfərləri Xızı 

rayonuna olub. Mikayıl Müş-
fiqin Ev Muzeyinin ətrafında 
Xızının gözəlliklərini kətana 
köçürməkləri orada yaşa-
yan, ötüb keçən  insanların 
böyük marağına səbəb olub. 

Nəvai Mətinin özü də 
sənətə elə təbiətin qoynun-
dan gəlib. Yəni, gözəlliklərə 
vurularaq onları kağıza, kə-
tana köçürməyə başlayıb. 
Gələcəkdə rəssam olmağı 
arzulayıb. Amma, dediyinə 
görə, ailəsi onun rəssam 
olmağını istəməyib: “O vaxt 

insanların təsəvvüründə  
bir rəssam obrazı vardı – 
uzun saçlı, saqqallı. Atam 
istəmirdi ki, onun da oğlu o 
görkəmdə olsun. 8-ci sinif-
dən sənədlərimi gizlətdilər 
ki, Əzim Əzimzadə adına 
Rəssamlıq məktəbinə get-
məyim. Amma mən 10-cu 
sinfi bitirəndə sənədlərimi də 
götürüb evdən qaçdım”. 

Rəssam olmaq arzusunu 
həyata keçirmək üçün gənc 

Nəvai instituta qəbul oluna-
na qədər harada olduğunu 
ailəsinə bildirməyib: “İmta-
hanlarda ixtisasdan keçdim, 
fizikanı isə bilmirdim deyə, 
bileti çəkib boş səhifəni 
qoydum müəllimin qarşısı-
na. Dedi: “Bir bilet də çək”. 
Mən də “Müəllim, onu da 
bilməyəcəm, fizikanı anlamı-
ram”, – deyə cavab verdim 
və çantamda olan rəsmi ona 
göstərdim. Müəllim   rəsmə 
baxıb bəyəndi, qabiliyyətdən 
yaxşı qiymət aldığımı bilincə, 

gülərək: – Sən elə rəssam-
san, bir 3 yazım, get”, – dedi.

Rəssamlığa doğru getdiyi 
yolda Nəvai Mətinin qarşısına 
xeyirxah insanlar çıxıb, şansı 
açıq olub: “Ədəbiyyat imtaha-
nının gedişatında qapı açıldı 
və rektorla Mərkəzi Komitə-
nin katibi Heydər Əliyev girdi 
içəri. Baxdı uşaqlara, soruş-
du ki, bunlar hansı sənətdən 
imtahan verir? Rektor Afat 
Qurbanov dedi ki, rəssam-
lıqdan, yoldaş Əliyev. Dedi 
bunlardan dərin imtahan 
götürməyin, hamısını qəbul 
edin. Mənim mövzum “Böyük 
dayaq” əsərində Rüstəm kişi 
obrazı idi, yazdım keçdim”. 

İnstitutu bitirəndən sonra 
müxtəlif vəzifələrdə çalışıb, 
amma rəssamlıq, özünün 
dediyinə görə, ona rahatlıq 
verməyib və qayıdıb fırça-
dan, kətandan bərk yapışıb. 
Deyir, peşəmlə həyatımı qur-
muşam, narazı deyiləm.

Nəvai Mətin uzun müd-

dət Türkiyədə çalışıb, əksər 
şəhərlərində sərgiləri keçiri-
lib. Bakıdakı emalatxananı 
201 -cı ildə yaradıb. Müəl-
limi Rais Rəsulzadə olub, 
onun emalatxanasında şa-
gird olub. İndi özünün yetir-
mələri var. Bildiklərini gənc-
lərə öyrətməklə məşğuldur. 
Bakının mərkəzindəki ema-
latxanasında Sədət art  stu-
diyası yaradıb və rəssam-
lığa həvəsi olan gənclərə 
bu sənətin sirlərini öyrədir.  
Məkan, həmçinin ədəbiyyat 
adamlarının sevimli söhbət-
gahıdır. Emalatxanasında 
olduğumuz vaxt rəssamın 
həm əsərləri ilə, həm də 
tələbələri ilə tanış olduq. O, 
əsasən, portret və peyzaj 
janrında işləyir. 

Əvvəldə bəhs etdiyimiz 
aksiya iştirakçıları isə Nəvai 
Mətinin rəhbərliyi ilə növbəti 
rayona səfərə hazırlaşırdılar. 

R. QURBANL I   
X Q

Tələbə rəssamlarımızın Tbilisi uğuru
Tbilisidə heykəltaraş tələbələrin “Şəhər təəssüratı” adlı 

beynəlxalq sərgisi keçirilib. Ekspozisiya 3 ay əvvəl Gürcüstan 
Memarlar və Heykəltaraşlar Assosiasiyasının təşkil etdiyi 
heykəltaraşlıq festivalı çərçivəsində tələbələr arasında 
keçirilən müsabiqənin yekunlarına həsr olunub.
Müsabiqəyə Gürcüstan, Azərbaycan, Litva və digər ölkələr-

dən tələbələr əl işlərini təqdim ediblər. Azərbaycan Dövlət Rəs-
samlıq Akademiyası layihədə 2 tələbə ilə təmsil olunub və hər 
ikisi uğur qazanıb. Nuridə İsmayılova 1-ci yerə, Zaur Qəhrəma-
nov isə 2-ci yerə layiq görülüb. Qaliblərə müvafiq olaraq qızıl və 
gümüş medallar, həmçinin pul mükafatları təqdim edilib.

rid  İsma ı vanın dedik ri   
– Mən müsabiqəyə özümün diplom işim olan “Görüş” əsərini 

təqdim etmişdim. Müəllimlərim, xüsusilə də Xalq rəssamı, pro-
fessor Fuad Salayev bu əsəri müsabiqəyə göndərməyimi töv-
siyə etdilər. Çoxsaylı iştirakçılar arasından birinciliyi qazanaca-
ğımı heç düşünmürdüm. Məhz müəllimlərimin inamı və dəstəyi 
sayəsində bu uğura nail oldum.    

a r r man v is  müsa i d  a i  an ara a  
a ı  s rini k m isi a d rsi üçün rs  irdi ini i -
diri  

– Hörmətli rektorumuz, Xalq rəssamı Natiq Əliyev bu işimi 
bəyənərək, bir qədər böyük formata salmağımı, obrazda olan 
dinamikanı, plastikanı, həcmi qrafik formada verməyi məsləhət 
gördü. Nəticədə, həm yaradıcılıq üslubumu tapmış oldum, həm 
də bu əsər mənə beynəlxalq müsabiqədə qalibiyyət gətirdi. Bu 
uğur bizə növbəti beynəlxalq sərgilərdə, müsabiqələrdə iştirak 
etmək üçün stimul yaratdı.

X Q

Ali təhsil sistemində innovasiyalar 

Elm və Təhsil Nazirliyinin təşəbbüsü, Elm və Ali Təhsil üzrə Dövlət Agentliyi 
və Bakı Dövlət Universitetinin birgə təşkilatçılığı ilə ali təhsil müəssisələri və 
elmi-tədqiqat institutları rəhbərlərinin görüşü keçirilib. 

Toplantını açıq elan edən BDU-nun 
rektoru Elçin Babayev qloballaşan dün-
yada ali təhsil sistemində innovasiyaların 
tətbiqi ilə bağlı yeni yanaşmalardan da-
nışıb. O qeyd edib ki, hər bir ölkənin icti-
mai, siyasi, iqtisadi, hərbi təhlükəsizliyin-
də milli kadrların danılmaz rolu var. Odur 
ki, zamanın çağırışlarına cavab verilməsi 
baxımından bu tədbir mühüm əhəmiyyət 
daşıyır. 

Elm və Ali Təhsil üzrə Dövlət Agent-
liyinin İdarə Heyətinin sədri Ülkər Sətta-
rova da tədbirin önəminə diqqət çəkərək, 
ali təhsilin elmsiz mümkün olmadığını 

vurğulayıb. O, rəhbərlik etdiyi qurumun 
ölkədə elm və təhsilin daha da inkişaf et-
dirilməsi, elmin maliyyələşməsinin mexa-
nizmləri üzərində çalışdığını diqqətə çat-
dırıb. 

BDU-nun məzunu hazırda Türkiyənin 
Bilkənt Universitetinin professoru, Na-
notexnologiya Elmi Mərkəzinin baş elmi 
işçisi olan fizika-riyaziyyat elmləri dokto-
ru, Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
mükafatı laureatı, Əməkdar elm xadimi 
Əmirulla Məmmədov tədbirdə XXI əsr-
də Azərbaycanın ali təhsil sistemi və in-
novasiyalar  mövzusunda məruzə edib. 

Ölkəmizdə ali təhsilin bu günü və gələcə-
yini dəyərləndirən natiq bildirib ki, təhsil 
cəmiyyətin yenidən formalaşdırılmasının 
ən güçlü vasitəsidir. Yenilikləri öyrənmə-
yimizə, dünyanı daha yaxşı anlamağımı-
za və gələcəkdə inkişaf imkanımızın yük-
səlməsinə gedən yol bilavasitə təhsildən 
keçir. 

Professor ABŞ, Böyük Britaniya, 
Avstraliya, Kanada, Yeni Zelandiya, İrlan-
diya və İsveç kimi ölkələrin təcrübələrini 
misal gətirərək qeyd edib ki, universitet-
lərin elmi fəaliyyəti əsas nüfuz göstəri-
cilərindəndir. O, dünyadakı təhsil tipləri 
və müasir universitet modelləri haqqında 
fikirlərini diqqətə çatdırıb, Azərbayca-
nın ali təhsil sisteminin daha da inkişaf 
etməsi ilə bağlı təkliflərini səsləndirib. 
Azərbaycanda 4 fərqli universitet modeli 
yaratmağı təklif edən alim deyib ki, xüsu-
si statusu, fərqli büdcəsi və muxtariyyəti 
olan Dövlət Əhəmiyyətli Tədqiqat Univer-
sitetinin (DƏTU) yaradılması ali təhsilin 
inkişafına töhfə verə bilər. 

Tədbirdə Milli Məclisin Elm və təhsil 
komitəsinin sədri Bəxtiyar Əliyev, Mo-
lekulyar Biologiya və Biotexnologiyalar 
İnstitutunun direktoru İradə Hüseynova, 
Neft-Kimya Prosesləri İnstitutunun direk-
toru Vaqif Abbasov, Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti yanında Ali Attestasi-
ya Komissiyasının Aparat rəhbəri Gülarə 
Tağızadə, Sumqayıt Dövlət Universite-
tinin rektoru Rüfət Əzizov, Azərbaycan 
Dövlət İqtisad Universitetinin prorektoru 
Neman Muradlı, Aşqarlar Kimyası İnsti-
tutunun direktoru Vaqif Fərzəliyev, Dövlət 
Gömrük Komitəsi Akademiyasının rekto-
ru Qulu Novruzov mövzu ilə bağlı fikirlə-
rini bildiriblər. 

X Q

Türk dünyası 
poeziya çələngi 

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin “Natəvan” klubunda “Türk dünyası 
info” İctimai Birliyinin layihələri  çərçivəsində nəşr olunmuş 6 poeziya 
antologiyasının təqdimatı keçirilib. 

Yazıçılar Birliyinin katibi Elçin Hü-
seynbəyli mərasimi giriş sözü ilə aça-
raq layihənin rəhbəri, şair-publisist Də-
yanət Osmanlının tərtibatında işıq üzü 
görən     almanaxların böyük məsuliy-
yətlə ərsəyə gətirildiyini, ədəbi-mədəni 
mühitimizin təbliğatı baxımından mü-
hüm önəm daşıdığını bildirdi. 

Dəyanət Osmanlı QHT-lərə Dövlət 
Dəstəyi Agentliyinin maliyyə yardımı 
ilə buraxılmış toplular üzərində aparı-
lan iş, şeirlərin mövzusu və ideya yö-

nümü  barədə ətraflı məlumat verdi. 
Bakı Dövlət Universitetinin müəllimi 
Knyaz Aslan,  filologiya elmləri doktoru 
Bədirxan Əhmədov və başqaları “Türk 
dünyasında Azərbaycan”, “Zəfər duy-
ğuları”, “Çağdaş bütöv Azərbaycan” və 
s. adlarla buraxılan kitabların bədii-es-
tetik xüsusiyyətlərini diqqətə çatdırdı-
lar.    

Mİ A   
X Q

XQ-nin kitab rəfi
anəndənin taleyi 

Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin nəşr-
ləri seriyasından növbəti kitab işıq üzü 
görüb. “Xanəndə Məşədi Qafar Qaryağ-
dı” adlanan kitabı filologiya üzrə fəlsəfə 
doktoru, yazıçı-publisist Gülhüseyn Ka-
zımlı və texnika üzrə fəlsəfə doktoru, 
mühəndis Turan İbrahimov ərsəyə gəti-
riblər. 

Ötən əsrin əvvəllərinin tanınmış 
xanəndəsi Məşədi Qafarın yaradıcılığına 
işıq salan kitabda onun sənət yolu, mu-
siqi irsi, səs yazılarının siyahısı və arxi-
vi haqqında geniş məlumat verilir. Yeni 
nəşrdə xanəndənin bioqrafiyasından, 
nəsil şəcərəsindən söz açılır, Məşədi 
Qafarın Şuşadan çıxmış istedadlı Qar-
yağdılar nəslinin nümayəndəsi və məş-
hur xanəndə Cabbar Qaryağdı oğlunun 
kiçik qardaşı olduğu bildirilir.

Kitabın məsləhətçisi Beynəlxalq Mu-
ğam Mərkəzinin direktoru Sahib Paşa-
zadə, ön sözün müəllifi Azərbaycan Milli 
Konservatoriyasının prorektoru, Əmək-
dar incəsənət xadimi, professor Lalə Hü-
seynova, redaktoru professor Abbasqulu 
Nəcəfzadədir.

“Bir adamlıq şəhər”
Qanun  Nəşrlər evi şair İlham Qəh-

rəmanın şeirlər kitabını çap edib. Bir 

adamlıq şəhər  adlanan kitabda şairin 
son illərdə yazdığı müxtəlif mövzulu şe-
irlər yer alıb. 

Müəllif poeziya sahəsində oxucular-
la  9-cu görüşü olan bu kitabı Qarabağ 
qazisi mərhum Zaman Hüseynovun xa-
tirəsinə ithaf edib. Şairin 2019-cu ildə 
qələmə aldığı yurd həsrəti və qaçqın-
lıqdan bəhs edən Yaddaş  poeması da 
kitaba salınıb. Eyni zamanda, oxucular 
müəllifin 44 günlük Vətən müharibəsinin 
bədii xronikasını əks etdirən bayatılarını 
da bu kitabda oxuya biləcəklər. İlham 
Qəhrəman yaradıcılığını səciyyələndirən 
özünəməxsus obrazlar, bədii tapıntılar, 
orijinal ifadə tərzi  Bir adamlıq şəhər -
dəki şeirlərində daha uğurlu əksini tapıb.  

Kitabın içindəkilər mövzu baxımından 
bölmələrə ayrılaraq  başlıq altında top-
lanıb. Toplunun redaktoru və ön sözünün 
müəllifi akademik Nizami Cəfərovdur. 

“ amilliyə doğru” yol

Əməkdar mühəndis və publisist Asif 
Bəkirlinin “Kamilliyə doğru” adlı yeni kita-
bı nəşr olunub.

Kitab, ümumilikdə, iki əsas hissədən 
ibarətdir. 1-ci hissdə həyatla, vətənpər-
vərliklə, dəyərlərlə, gəncliklə, idarəetmə, 
liderlik, səriştə, dövlət və dövlətçilik, in-
san və insanlıqla bağlı baxış və düşün-
cələrini əks etdirən aforizmlər cəmlənib. 
2-si hissədə isə  müəllifin şeirləri ipə-sa-
pa düzülüb.  

Kitabda, həmçinin tanınmış ziyalıla-
rın Asif Bəkirlinin yaradıcılığı haqqında 
fikirləri yer alıb. SOCAR-ın Baş ofisinin 
İnsan Resursları Departamentinin rəisi 
vəzifəsində çalışan Asif Bəkirli, eyni za-
manda, ölkənin ictimai-siyasi həyatında  
fəal iştirak edir. Elmi-publisistik fəaaliy-
yətinə görə  Türk Dünyası Araşdırma-
ları Beynəlxalq Elmlər Akademiyasının 
fəxri professoru adına, Türk Dünyası-
nın Fəxri Aydını Uluslararası Ödülü”nə, 
həmçinin Rusiya Federasiyası Yazıçılar 
İttifaqı Moskva şəhər təşkilatının A.S.
Puşkin adına Sözə və əmələ sədaqət  
medalına layiq görülüb. Amma o, bə-
dii-publisistik düşüncələrinin toplusu 
olan kitablarının çapını ən böyük müka-
fatı sayır.

D S İ  
X Q
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